
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

21.03.2025        м. Краматорськ           № 42 

 

Про проведення обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Земля – наш спільний дім» 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації від 02.01.2025 № 1/163-25-ОД «Про затвердження Плану 

обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю  

на 2025 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», відповідно  

до листа Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді  

від 22.01.2025 № 32 «Про проведення фінального етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Земля – наш спільний дім», з метою підвищення рівня еколого-

просвітницької та природоохоронної діяльності учнівських колективів 

екологічної просвіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Організувати та провести з 21.03.2025 по 11.04.2025 обласний етап 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» у дистанційному режимі 

(далі – Конкурс). 

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається). 

3. Затвердити план забезпечення Конкурсу (додається). 

4. Затвердити умови проведення Конкурсу (додається). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу призначити 

Юлію Тугаріну, завідувача відділу методичного Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – Центр). 

6. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

6.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу до 10.04.2025. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

висвітлення результатів Конкурсу на сайті Центру та у соціальних мережах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

 

 

Директор  Олександр ПАРАЩЕНКО  



 

 
Ознайомлення з наказом направлено через Telegram 

 

____________ Юлія Тугаріна 

____________ 

 

____________ Олеся Гірка 

____________ 

 

____________ Ольга Похілко 

____________ 

 

____________ Олена Ставрієцька 

____________ 

 

____________ Галина Гойдош 

____________ 

 

____________ Юлія Горох 

____________ 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

21.03.2025 № 42 

 

Склад журі 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  

«Земля – наш спільний дім» 

 

Голова журі: 

Олександр Паращенко директор 

 

Члени журі: 

Юлія Тугаріна завідувач відділу методичного; 

Олеся Гірка завідувач відділу організаційно-масового;  

Ольга Похілко методист; 

Олена Ставрієцька керівник гуртка; 

Галина Гойдош методист, керівник гуртка. 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

21.03.2025 № 42 
 

План забезпечення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  

«Земля – наш спільний дім» 

 

№ 

з/п 
Заходи 

Відповідальна 

особа 

Дата 

виконання 

1 Підготовка проєкту наказу про 

проведення Конкурсу 

Юлія Тугаріна до 21.03.2025 

2 Висвітлення наказу про проведення 

Конкурсу 

Ольга Похілко до 24.03.2025 

3 Реєстрація робіт керівники команд до 28.03.2025 

4 Оцінювання робіт Юлія Тугаріна, 

Олеся Гірка,  

Ольга Похілко, 

Олена Ставрієцька, 

Галина Гойдош 

з 31.03.2025 

по 02.04.2025 

5 Підбиття підсумків, складання 

попереднього протоколу 

Юлія Тугаріна до 04.04.2025 

6 Підготовка проєкту наказу про 

підсумки проведення Конкурсу 

Юлія Тугаріна до 08.04.2025 

7 Надання підсумкової інформації, 

статистичних даних 

Юлія Тугаріна до 10.04.2025 

8 Розробка та підготовка нагородної 

атрибутики  

Юлія Горох до 10.04.2025 

9 Висвітлення інформації на сайті 

Центру та у соцмережах 

Олеся Гірка до 11.04.2025 

10 Розміщення нагородної атрибутики 

на сайті ДОЕНЦ 

Ольга Похілко до 11.04.2025 

 

 

Підготувала: 

завідувач відділу методичного Юлія Тугаріна 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

21.03.2025 № 42 

 

Умови проведення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  

«Земля – наш спільний дім»  

 

I. Загальні положення 
Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

(далі – Конкурс) проводиться з метою підвищення рівня еколого-

просвітницької та природоохоронної діяльності учнівських колективів 

екологічної просвіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти.  

Завданнями Конкурсу є: 

 виховання в учнів любові до рідного краю; 

 формування в них екологічної культури; 

 пошук нових форм, методів і моделей організації еколого-

просвітницької роботи з учнями закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти; 

 поширення кращого педагогічного досвіду щодо організації агітаційної 

еколого-просвітницької роботи з учнівською молоддю; 

 створення інформаційного бланку даних про інноваційні форми  

та методи організації еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності 

учнівських колективів закладів загальної середньої та позашкільної освіти. 

Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим  

для колективів екологічної просвіти закладів загальної та позашкільної освіти.  

 

II. Учасники Конкурсу 
До участі у Конкурсі запрошуються колективи до 7 осіб: 6 учнів 

(вихованців) віком від 11 до 17 років, керівник колективу.  

 

ІІІ. Порядок і терміни проведення Конкурсу 

Конкурс проводиться з 06.02.2025 по 21.03.2025 у дистанційному форматі.  

Тема Конкурсу у 2025 році – «Ми однієї сміливості!». 

Для участі у Конкурсі необхідно зареєструватися до 28.03.2025 (до 17:00) 

за посиланням: https://forms.gle/ZXkSgFDChcMQLuiT7  

 

ІV. Умови участі у Конкурсі 
Для участі у Конкурсі кожен колектив представляє наступні матеріали: 

1. Посилання на відеозапис (5-15 хвилин) конкурсного виступу 

колективу, в якому має бути розкрита тема заходу «Ми однієї сміливості!», 

попередньо розміщений на YouTube-каналі. 

https://forms.gle/ZXkSgFDChcMQLuiT7


 

2. Посилання на відеоролик (до 5 хвилин) презентації еколого-

просвітницької та природоохоронної діяльності колективу, попередньо 

розміщений на YouTube-каналі. 

3. Сценарій виступу (документ Word, формат doc, docx). При оформленні 

сценарію виступу необхідно вказати назву колективу, повну назву закладу 

освіти, ПІБ та посаду керівника. 

4. Фото учасників колективу. 

 

Конкурсний виступ 
Конкурсний виступ може поєднувати різні жанри, стилі і напрями 

мистецтва, демонструвати власні досягнення в просвітницькій  

та природоохоронній діяльності. Проблеми можуть відображатися у трагічній, 

гумористичній, образній, художньо-спортивній та інших формах. 

Сценарії мають бути оригінальними, авторськими та відображати власний 

досвід і результати практичної природоохоронної роботи та популяризації руху 

за збереження навколишнього середовища.  

Тривалість відео виступу – 5-15 хвилин, яке необхідно розмістити 

на YouTube-каналі. 

Виступи колективів оцінюються за такими критеріями: 

- відповідність тематиці Конкурсу – 1-2 бали;  

- актуальність та соціальне значення порушеної у виступі екологічної 

проблеми – 1-2 бали;  

- відтворення та пропаганда народних традицій щодо гармонізації 

взаємовідносин з природою – 1-3 бали;  

- висвітлення різнопланових аспектів екології: виживання (охорона 

довкілля як середовища життєдіяльності людини); природно-науковий; 

оздоровчо-рекреаційний; історико-культурний; господарський; етичний; 

естетичний – 1-5 балів; 

- виконавська майстерність – 1-5 балів;  

- естетика костюмів і реквізиту (плакати, малюнки, фотографії, 

відеоматеріали про природоохоронну і екологічну діяльність колективу тощо), 

якість музичного та художнього оформлення – 1-5 балів;  

- рівень режисури – 1-5 балів;  

- володіння увагою глядача – 1-3 бали.  

Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив за виступ –  

30 балів. 

 

Презентація еколого-просвітницької  

та природоохоронної діяльності. 

Колектив презентує еколого-просвітницьку та природоохоронну 

діяльність, проведену протягом навчального року, її результативність 

з використанням плакатів, малюнків, фотографій, відео сюжетів (у довільній 

формі). 

Тривалість відео-презентації – до 5 хвилин, яку необхідно розмістити  

на YouTube-каналі. 



 

Презентація оцінюється журі за такими критеріями: 
- цільова аудиторія, на яку спрямована еколого-просвітницька діяльність, 

кількість проведених заходів (найбільш результативних), наочність – 1-5 балів; 

- природоохоронна робота колективу – 1-5 балів; 

- взаємодія з громадськими та природоохоронними організаціями –  

1-5 балів; 

- загальне враження від презентації – 1-5 балів. 

Максимальна кількість балів, яку може отримати колектив  

за презентацію – 20 балів. 

 

Максимальна загальна сума балів, яку може набрати колектив – 50 балів. 

 

V. Визначення та нагородження переможців 

Переможцем Конкурсу є колектив, який набрав найбільшу кількість балів. 

Призерами Конкурсу визначаються колективи, які посіли ІІ та ІІІ місце  

за кількістю набраних балів.  

Переможці та призери Конкурсу нагороджуються Грамотами Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ). Учасники 

отримають Сертифікати, керівники колективів — Подяки ДОЕНЦ.  

Конкурсні матеріали команди-переможця направляються на (фінальний) 

Всеукраїнський етап Конкурсу. 


